проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯРСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ЯР ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ

КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЬЁСЛЭН КЕНЕШСЫ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение об
оплате труда Главы муниципального
образования «Муниципальный округ Ярский

район Удмуртской Республики»,
председателя Совета депутатов

муниципального образования
«Муниципальный округ Ярский район
Удмуртской Республики»,  председателя

Контрольно-счетного органа
муниципального образования

«Муниципальный округ Ярский район
Удмуртской Республики», утвержденное
решением Совета депутатов

муниципального образования
«Муниципальный округ Ярский район

Удмуртской Республики» от 26 ноября 2021
год № 42 (в редакции решений Совета
депутатов муниципального образования

«Муниципальный округ Ярский район
Удмуртской Республики» от 17.12.2021 №

69, от 25.03.2022 № 110, от 07.10.2022 № 158;
от 28.12.2022 № 187, от 15.06.2023 № 223)

На основании постановления Правительства Удмуртской Республики от 19 октября
2023 года № 692 «О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской

Республики от 10 октября 2016 года № 437 «О формировании расходов на оплату труда
депутатов, замещающих должности в представительных органах муниципальных
образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих

свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности в
контрольно-счетных органах муниципальных образований, муниципальных служащих,

работников, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной
службы, а также работников органов местного самоуправления в Удмуртской Республике,
осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, и о признании

утратившими силу некоторых постановлений Правительства Удмуртской Республики»,
Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район

Удмуртской Республики» РЕШАЕТ:
1. Внести в Положение об оплате труда Главы муниципального образования

«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики», председателя Совета

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район
Удмуртской Республики»,  председателя Контрольно-счетного органа муниципального

образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики»,
утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный

2

округ Ярский район Удмуртской Республики» от 26 ноября 2021 год № 42 (в редакции
решений Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Ярский

район Удмуртской Республики» от 17.12.2021 № 69, от 25.03.2022 № 110, от 07.10.2022 №
158; от 28.12.2022 № 187, от 15.06.2023 № 223) следующие изменения:

1) абзац 6 пункта 1 изложить в следующей редакции: «- премии по итогам работы за
месяц, год;»;

2) в подпункте 6 пункта 8 слово «ежемесячной» исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования
«Муниципальный округ Ярский район

Удмуртской Республики»                                                                                   С.А. Щепин

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ Ярский район

Удмуртской Республики»                                                                                   А.Ю. Старцев

п. Яр

«___»_________2023 года
№ _______

Проект решения вносит

                                      А.К. Семакина

Согласовано:

И.о. начальника Управления финансов

Е.А. Игнатова

Руководитель Аппарата

Н.В. Леонтьева

Начальник отдела экономики

А.В. Данилова

Решение разослать: прокурору района, в регистр, ПУ, кадры, УФ, ОЭ, МБУ ЦБ